

Milattan Önceki Dönemde Oğuzca

Prof. Dr. Zeynep Korkmaz, «Oğuz Türkçesinin Gelişimi» adlı eserinde milattan önceki dönemlerde Oğuzcaya ilişkin görüşlerini şöyle ifade eder: «Oğuzların siyasî varlıkları eldeki kaynaklara göre ilk kez Köktürk tarihinde yer almaktadır. Fakat Oğuzlar Köktürk tarihine gökten düşercesine inmediklerine göre bunların Hun Devleti yoluyla daha gerilere uzanan ve belki de başka bir adla başka bir Türk boyu veya boyları içinde yer alan tarihî akışları söz konusudur. Eski çağ dönemine ait kavimlerle ilgili tabletler yardımı ile ulaşılan bilgiler bize Türklerin ve Oğuzlar ınmilattan önce 3500 yıllarında ki varlıklarını göstermektedir.

Milattan Önceki Dönemde Oğuzca

- Sümerce ile Türkçe arasında ortaklaşan hususlar Türklerin ve özellikle Oğuzların 11. yüzyılda Anadolu'ya göç etmeden önce milattan önce 4000-3500 yıllarında Doğu Anadolu'da Hurriler ve Mezopotamya'daki Sümerlerle ilişki ve bağlantı içinde olduklarını ortaya koymaktadır. Sümerlerin Mezopotamya'ya nereden geldikleri sorusuna yanıt oluşturan araştırma sonuçları, onların Mezopotamya'ya Orta Asya'nın Batı Türkistan bölgesinden geldiklerini ve orada günümüz Türkmenistan Türkmenlerinin ataları ile yan yana bazen de iç içe yaşadıklarını ortaya koymaktadır.

Milattan Önceki Dönemde Oğuzca

- Begmurat Gerey'in güvenilir jeoloji, arkeoloji ve Sümeroloji arařtırmalarının ortaya koyduđu sonuçlara dayanarak hazırladıđı «5000 yıllık Sümer Türkmen Bađları» adlı eserde arkeologların son yıllarda yaptıkları kayıtlarla ortaya çıkan, Türkmenistan'daki Anau uygarlıđı üzerinde durulmaktadır. Begmurat Gerey'in adı geçen eseri Türkiye Türkçesine çevrilmiř ve 2005 yılında İQ Yayınları tarafından İstanbul'da yayımlanmıřtır.

Milattan Önceki Dönemde Oğuzca

- Çeşitli bilim adamı ve araştırmacıların yaptığı açıklamalar ortaya koyuyor ki Sümerlerin ataları ile Türkmenlerin ataları Hazar ötesinde aynı medeniyet dairesi içinde yakın ilişkide bulunan iki kavimdir. Anau medeniyetine bağlı olan bu iki kavim arasında birtakım söz varlığı alışverişi de olmuştur. Sümer-Oğuz ilişkisinin ortaya koyduğu sonuçlar Oğuzların milattan önce 3500-3000 yılları arasında hem Orta Asya'daki hem de Doğu Anadolu Bölgesi'ndeki varlığına işaret eden ve kısmen belgelere kısmen de yorumlara dayanan dolaylı tanıklardır.
- Oğuz-Sümer dil ilişkileri için bkz. Osman Nedim Tuna 1993.